

SEGREGUJESZ ODPADY – ZYSKUJESZ

UWAGA – do segregacji nie trzeba myć opakowań (szklanych, plastikowych), wystarczy je opróżnić



GMINA
WYSZKI

ŻÓŁTY WOREK			NIEBIESKI WOREK	ZIELONY WOREK	WOREK, KOMPOSTOWNIK	POJEMNIK
TWORZYWA SZTUCZNE	OPAKOWANIA WIELO-MATERIAŁOWE	METALE	PAPIER	SZKŁO	ODPADY ZIELONE	ODPADY ZMIESZANE
<p>TU WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • puste butelki plastikowe po napojach (zgniecione) • puste opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach i środkach czystości (np. płynach do naczyń, szamponach) • puste opakowania po żywności (np. jogurcie, margarynie, serkach, słodyczach, mrożonkach) • plastikowe torebki, reklamówki, worki, folie • artykuły gospodarstwa domowego z tworzyw sztucznych <p>TU NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • butelek i opakowań z zawartością • opakowań po olejach samochodowych, silnikowych, smarach • styropianu, gumy • opakowań po lekach, środkach chwasto- i owado-bójczych • elektrośmieci (sprzęt RTV i AGD) • tworzyw pochodzenia medycznego (np. strzykawki) • brudnych folii budowlanych 	<p>TU WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • puste kartoniki po napojach, sokach i mleku (zgniecione) <p>TU NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • opakowań z zawartością 	<p>TU WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • puste puszki po napojach, sokach, konserwach • drobny złom żelazny i metale kolorowe <p>TU NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • opakowań z zawartością • puszek po farbach, lakierach, olejach • baterii • opakowań po lekach, środkach chwasto- i owado-bójczych • elektrośmieci (sprzęt RTV i AGD) 	<p>TU WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • gazety i czasopisma • papier szkolny i biurowy • książki i zeszyty • katalogi, prospekty • tekturę i kartony oraz zrobione z nich opakowania • torebki i worki papierowe • papier pakowy <p>TU NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kartoników po napojach i mleku i innych opakowań pokrytych folią aluminiową • zabrudzonego lub tłustego papieru (np. po margarynie, maśle, twarogu) • kalki • tapet • artykułów higienicznych (np. pieluch, podasek, wacików) 	<p>TU WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • puste butelki i opakowania szklane po napojach i żywności • słoiki • szklane opakowania po kosmetykach • inne opakowania szklane <p>TU NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • opakowań z zawartością • porcelany i ceramiki • fajansu • szklanek • żarówek i świetlówek • szkła żaroodpornego • szyb samochodowych • doniczek • luster • misek szklanych • ekranów z telewizora • opakowań po środkach chemicznych • szyb okiennych 	<p>TU WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • liście, kwiaty, skoszoną trawę • przycięte części drzew i krzewów <p>TU NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • popiołu • odchodów zwierzęcych • papierowych artykułów higienicznych 	<p>TU WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • odpady kuchenne • artykuły higieniczne • papier i folię zabrudzoną tłuszczem i żywnością • szkło płaskie i lustra • ceramikę i porcelanę • worki z odkurzacza, zmiotki śmieci • niedopałki papierosów • popiół <p>TU NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • odpadów podlegających segregacji

ZUŻYTE BATERIE	PRZETERMINOWANE LEKI	ODPADY GABARYTOWE
specjalne pojemniki w Urzędzie Gminy oraz w Szkole w Wyszkiach	specjalny pojemnik w Aptece w Wyszkiach	wystawiane przed posesję w terminach podanych w harmonogramie odbioru odpadów
<p>TU WRZUCAMY baterie i akumulatory z urzędzeń takich jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • telefony, aparaty • radia, odtwarzacze muzyczne • zabawki • zegarki • inne urządzenia elektryczne i elektroniczne 	<p>TU WRZUCAMY w szczelnie zamkniętych opakowaniach:</p> <ul style="list-style-type: none"> • tabletki i drażetki • ampułki • maści • proszki • syropy, krople, roztwory 	<p>WYSTAWIAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • odpady wielkogabarytowe – meble (szafy, stoły, krzesła, sofy, łóżka, komody), dywany, wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych rozmiarów • zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – sprzęt AGD wszelkiego typu (np. lodówki, pralki, suszarki, kuchenki gazowe i mikrofalowe, itp.), sprzęt RTV (np. telewizory, monitory, radioodbiorniki, itp.), komputery, notebooki, drukarki, telefony, elektronarzędzia, itp. • zużyte opony – opony WYŁĄCZNIE od samochodów osobowych <p>NIE WYSTAWIAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • odpady budowlano-remontowe (np. okna, drzwi, gruz, papa, eternit, wanny, umywalki itp.) • zderzaki samochodowe i inne części motoryzacyjne

Segregacja odpadów ma wiele zalet, w tym:

Ochrona środowiska: segregacja odpadów pozwala na zminimalizowanie ilości odpadów trafiających na składowiska i spalarnie, co przyczynia się do zmniejszenia negatywnego wpływu na środowisko. Odpady organiczne, takie jak resztki jedzenia czy liście, można przetworzyć na kompost, który może być wykorzystany do nawożenia roślin.

Oszczędność surowców: segregacja odpadów pozwala na odzyskanie surowców wtórnych z odpadów, takich jak papier, szkło, plastik, metal czy tworzywa sztuczne.

W ten sposób zmniejsza się zapotrzebowanie na surowce pierwotne i zwiększa się efektywność wykorzystania zasobów naturalnych.

Redukcja kosztów: segregacja odpadów pozwala na zmniejszenie kosztów związanych z wywozem i składowaniem odpadów, co przekłada się na niższe rachunki za wywóz śmieci dla mieszkańców i przedsiębiorstw.

Poprawa jakości życia: segregacja odpadów przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców poprzez zmniejszenie ilości odpadów składowanych na składowiskach i spalarniach, które mogą emitować szkodliwe substancje do powietrza, gleby i wody.

Zachęta do działań proekologicznych: segregacja odpadów może również przyczynić się do zwiększenia świadomości ekologicznej i zachęcić do działań proekologicznych, takich jak oszczędzanie energii, redukcja zużycia wody czy ograniczenie emisji gazów cieplarnianych.



ASTWA
TWÓJ PARTNER W OCHRONIE ŚRODOWISKA

